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ИЗГОТВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАТИ 
ПРЕКУ АКМИС 



 

 

 

Правна рамка од каде произлегува обврската на 

судовите да доставуваат статистички податоци 

и извештаи 

 

 СУДСКИ ДЕЛОВНИК 

  

 

 



Судски деловник  

 

 Судовите прибираат, средуваат и доставуваат 
статистички податоци за својата работа на образец, 
статистички прашалник или дефиниран електронски 
формат 

 Статистичките податоци, во определени рокови, 
судовите ги презентираат врз основа на податоците во 
електронското досие на предметите 

 



Судовите доставуваат унифицирани 

- месечни 

- квартални 

- полугодишни  

-  годишни извештаи  

 

Каде се доставуваат статистичките податоци 

 - повисоките судови 

- Судскиот совет на РСМ 

- Советот на јавни обвинители на РСМ 

- Министерството за правда  

- Државниот завод за статистика 

 



 

 Статистичкиот извештај за работата на судовите за 
повисоките судови и Судскиот совет на РСМ се креира 
по завршувањето на секој месец автоматски од 
електронските досиеа на предметите 

  

 Извештаите се добиваат на ниво на:  

-судија   

-суд  

 

 Податоците се групирани по вид на предмет  

 

 



 Извештајот содржи:  

- нерешени предмети на почеток на месецот 

- новопримени предмети во месецот 

- решени предмети на крај на месецот  

- предмети кои на крајот на месецот останале нерешени 

- анализа по начинот на решавање на решените 
предмети 

- одлуките од повисоките судови за предмети кои имаат 
редовен или вонреден правен лек 

- податоци за застарени 

- стари  

- укинати предмети 



Извештај за Министерство за правда 

  Се креира по завршувањето на секој месец 
автоматски од електронските досиеа на предметите. 

  Податоците се добиваат на ниво на суд 

  Податоците се групирани по вид на предмет 

  Извештајот содржи:  

- нерешени предмети на почеток на месецот 

- новопримени предмети во месецот 

- решени предмети на крај на месецот  

- предмети кои на крајот на месецот останале нерешени 



 Статистичките податоци во стандардизиран формат, 
односно статистички прашалник во пишана и/или во 
електронска форма, судовите ги доставуваат и до 
Државниот завод за статистика 

 

 

 По заклучувањето на статистичкиот извештај, 
исправка на извештајот може да одобри само 
Судскиот совет на РСМ по поднесно образложено 
барање на судот 



Цели од примената на АКМИС 

 

 



Дали може да се добијат сите податоци преку АКМИС? 

 



Податоци за извештаи 



 
Граѓански предмети 

 

- Точно име и презиме на странката 

- Основ  

- ЕМБГ односно даночен број на странката 

- Полномошници 

- Сведоци 

- Начин на одлучување  

 



Кривични предмети 

 

- Точно име и презиме на обвинетиот 

- Основ - кривично дело 

- ЕМБГ односно даночен број на обвинетиот 

- Бранител 

- Сведоци 

- Вештаци 

- Начин на одлучување 

- Казни по лица - кривични и прекршочни 

- Застарени кривични и прекршочни предмети 

- Петорка  

- Жртва 

 

 



 Дополнително се внесуваат податоци за: 

 

- Нови сведоци 

 

 - Промена на полномошник или бранител 

 

 - Вештак 

 

 - Замешувачи 

 



 Дополнително се внесуваат податоци за: 

 

- Нови сведоци 

 

 - Промена на полномошник или бранител 

 

 - Вештак 

 

 - Замешувачи 

 



Во АКМИС задолжително е: 

 

 Пополнување на календарот за судење 

 

 Евиденција на достава од страна на дактилографите 

 

 Причини за одлагање на рочиштата 

 

 Евиденција на доставниците од извршена достава 

 

 Тонско снимање на рочишта 



Податоци од Извештајот за Судски совет на РСМ 

 Нерешени на почетокот на месецот 

 Новопримени 

 Повторно во работа 

 Погрешно заведени 

 Вкупно во работа 

 Решени (со начин на решавање) 

 Останати нерешени 

 Застарени (апсолутно и релативно) 

 Обжалени 

 Одлуки од второстепен суд 

 Вонредни правни лекови 

 Стари предмети 



Извештаи кои може да се добијат преку АКМИС 

 

- закажани рочишта 

- одложени рочишта со причини за одлагање 

- за користено вештачење 

- ангажиран бранител по службена должност 

- тонско снимање 

- електронска достава 

- видови предмети по основи 

- времетраење на постапките 

- други видови извештаи 



 

Податоци кои не може да се добијат преку АКМИС 

 

 Жртва дете (доколку не е внесено) 

  За одземена деловна способност 

 Судења во отсуство  

 Спогодбен развод на брак 

 Застарени доколку не е внесено (ПРК-М) 

 Ослободени од такса  

 Видови на одлуки во семејно насилство 

 



 
Причини за укинување на одлуките од повисоките 

судови 

 

 Погрешна примена на материјалното право 

 

 Нецелосно утврдена фактичка состојба 

 

 Суштествени повреди во постапката 

 

 Одлука по ревизијата (усвоена, укината) 

 



 
Извештај за заведувањето и распоредувањето на 

предметите 

 

 Ден на прием на иницијалниот акт 

 Датум на заведување 

 

Извештај за предавање и прифаќање на предметите 

 

 Придвижување на предметот од писарница од судија 

 Прифаќање на предметот од судија 

 

 

Извештаи кои ги анализира работното тело за 

управување со движење на предметите во судот 



 

Превземање на дејствија од страна на судија при прием на 

нов предмет 

 

 Неможе да се креираат вакви извештаи. Зошто? 

 

Број на закажани и одложени рочишта со причини за 

одлагање 

 Обвинети не се присутни 

 Поднесувачот не е присутен 

 Неуредно повикани обвинети 

 Неуредно повикан поднесувач 

 Сведокот не е присутен 

 Вештакот не е присутен 

 Други причини 

 

 



 

Број на одлуки изготвени по изминат законски рок 

 

 Датум на објавување на одлуката 

 Датум на верификација на одлуката 

 

Во Апелационите судови и Врховен суд на РСМ 

 

 Датум на објавување на одлука 

 Датум на верификација на одлука 

 Датум на изработување на одлука   



 

 

Постапување по прием на редовни и вондредни правни 

лекови 

 

 Прием  

 Предавање на судија 

 Прифаќање од страна на судија 

 Враќање на предметот во писарница 

 

Експедирање на одлуките (ден на верификација и  

                                              ден на достава)                                              

 

 

 

 

 



 

Анонимизација на одлуки 

 

 

 Правосилни 

 Објавени на веб страната 

 

 

Архивирање на предметите 

 

 



 

 

Постапување по предметите од страна на стручните судски 

службеници 

 

 Придвижување на предметот од судија до стручен судски 

службеник 

 Прифаќање на предметот од страна на стручниот судски 

службеник 

 Враќање на предметот на судија  



БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО 

 

Ви посакувам без напор и проблеми                     
единствено преку АКМИС                    да 

доставувате податоци/извештати  

  


